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Fjalorth 

Authentikim – Procesi i verifikimit të identitetit të një subjekti ose proces. 

B2C –Marrëdhënia midis biznesit dhe konsumatorit. 

B2B – Marrëdhënia midis biznesit dhe biznesit. 

CMT – Këmisha të prodhuara sipas preferencës 

CRM – Menaxhimi i Marrëdhënies me Konsumatorin 

CMMI – Capability Maturity Model Integration është pjesë e standartit IT Mark 

DMCS – DM Consulting Services 

Databaze – Organizmimi i strukturuar dhe mbajtja e informacionit që mund të përdoret në mënyrë 
shumë të lehtë. 

Enkriptimi – Procesi i konvertimit në një format të palexueshëm përveç mbajtësit të një çelsi 
kriptografik. Përdorimi i enkriptimit mbron informacionin nga aksesimi i personava të paautorizuar. 

Palë e tretë – Përdorimi i një kompanie tjetër për aktivitet që nuk janë bazë. 

Rrjet kompjuterik – Dy ose më shumë kompjutera të lidhur me njëri tjetrin në një ose më shumë 
ndërtesa për të ndarë midis njëri tjetrit informacionin. 

SEO – Shërbimi i përmirësimit të renditjes në motorët e kërkimit 

Shërbimi hostimi -Shërbime të ndryshme për faqet elektronike të web-it ku përfishijnë hapsirën për 
të mbajtur këto faqe, shportat e blerjeve, modulet e pagesës, etj 

Sisteme informatike – Një grumbull të dhënash të strukturuara për procesim, mirëmbajtje, përdorim, 
shpërndarje etj. 

SSL – Kanal i sigurt komunikimi në rrjet 

SME – Kompanitë e vogla dhe të mesme 

IT Mark – Standart ndërkombëtar për vlerësimin e kompanive në zhvillimin e sistemeve informatike. 

TIK – Teknologjia e informacionit dhe komunikimit 

URL - Adresat e faqeve të internetit 


